EMPENHO: 39

Data do Empenho
01/03/2024
Exercicio de 2024

CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA

CNPJ: 81.729.464/0061-04

TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO

>

Orgao: 01 - PODER LEGISLATIVO 7 . <
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL ) N da Ficha
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000005/2024
Fung¢ie: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funcdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA 0
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA 1% 0%8 Empenho
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM 039/2024
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33501401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinsrio

\SubFonte Recurso: / N

(" Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
Endereco : AVE DOM INACIO UF : Minas Gerais
Bairro : CENTRO °
Banco: 001
Especificagio do
Material ou
Servico

/

CNPY/CPF : 062.914.406-01
: Cidade : SAO JOSE DA BARRA

Ageéncia : 44318 Conta : 12698-5 Operacio : X

DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE AGENDA MARCADA NA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS NOS DIAS 19,20,21 E 22 DE MARCO DE 2024, NA CIDADE DE BELO

HORIZONTE-MG

Valor Bruto: [1.932,11 (um mil novecentos ¢ trinta ¢ dois reais e onze centavos )

Ordenador da Despesa

T

Assinatura
7 Execu¢io Orcamentdria 1.932,i1 Execuc¢io Financeira
Saldo Anterior 1.932,11|  Processo n": 0000039/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementagio 0,00 | oo NAO APLICAVEL TOTAL DESCONTO 0.00
Despesa Liquidada 1.932,11 VALOR LIGUIDO 1.932.11
Contrato N°:
Total Liquidado 3.700,00 | p,¢a Venc. Contrato:
K Saldo Disponivel 0,00 Y
[ MARCO ANTONIO P. COELHO j R
CONTADOR .
/ %ifétura/
- =
;- LIQUIDACAO - 0000044/2024 - PARCELA - 1 /S / A

A liquidacio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado, ocfde demonstya a enirega do
material ou execuciio do servigo. ’

Data 15/03/2024 /
Documento Fiscal Diaria N°. R e AN
NATHAN CALEBE SEMIAO
\(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO W,
3

( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
Face a liquida¢do acima processada, autorizo o pagamento desta
importanrcia ao fornecedor ou ao seu procurador.

(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS — :
PRESIDENTE Assinatura:

<
[ RECIBO/ QUITACAO )

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual ¢ dada a quitacio em todas as vias para um s6

efeito.
Valor: Data Quitacdo: %8 / 05 /Qq
UITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC . L
? Recibo/Quitacfo:
\_ CNPJ/CPF /
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO T
Solicitacio de didria/passagem
Nmm do servidor/vereador: . CPF: o
£ cfxmm den Sonden Cong calugy c L 08 QY LG =2l
Unidadeadennistrativa: I}mamuﬂmmc:n :«ma
- , : Y31 00034 . 23001 -
‘ Oﬁu Comere Thunc @l - - @“ (’%ﬁ ool H

» W mrt‘ﬂ P"EW‘LST% YZ RPN QQE@@@ :QL%

Localidade: ®eL0 ng{“%bmé‘

| = -

Objetivo da Vi a*:r@m
PILT\UPHL, DE AGENDE mALCADA A gr><f.mgh
DE M\ivﬂé GELHS, /UOS DIAS 1o, &0, 21 € 22 BE mAﬂ,W 5 QOJ‘{

LEGTS L ATIVA DO ESTADO

Auntorizacio
Aprovado por: ' Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
- Ver vl Okl

pos(RH 7 Tomoge Tuniael | 3F A3

Presidenie da CAmara Municipal
Recibo

Daclato querretehi o valor acima.

ServidorVercador

Travessa Ary Beasileivo de Castro, 272 - “Centrc — Cep: 37945-000
Fone: {35) 3523-8115 ) 3523-9200 - 840 José da Barra/MiG




15/03/2024, 15:52

_ Fransferdncia entre contas diversas

T _Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditedo

Nome

Agincia

Conta corrente
Valor
Destinacéo

Data

B__e_mco do Brasil

CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
4431-8
5207-8

EDMAR SANTOS GONCALVES
44318

12698-5

1.932,11

0

18/03/2024

Assinada por

1G524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS
JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS

Transagdo efetuada com suCesso.

15/03/2024 15:45:45
15/03/2024 15:52:53

Transacio efetuada com sucesso por. JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS.




~ Considerando que existe dotacdo orcamentaria para fazer face a presente despesa;

_formada Lei Municipal n° r71/2022. -~ L e -

= : PODER LEGISLATIVO "~ - -
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

DESPACHO

VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de S&o José da Barra, Vereador Deusmar Raimundo
de Moraes, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razées de fato e motivo a
seguir expostas, e:

Considerando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde sobre a concesséo de
diarias e alimentag&o aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que:

‘§ 1°. Toda solicitacio de viagem devera ser efetivada com 7 (sete) dias de
antecedéncia, para a devida autorizacdo, salvo a de carater de urgéncia, que
devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor Presidente”;

Considerando, que a solicitag&o foi protocolada de acordo com os requisitos legais;

Considerando que entre as datas de 19/03/2024 a 22/03/2024, os Vereadores
solicitantes(documento anexo), possuem agenda marcada na Assembleia Legislativa
do Estado de Minas Gerais, Cidade Administrativa e outros compromissos
““decoirentes do Mardato d& Vereader; para,iratar o‘e.,assuntos de_ ﬁ&teresse dQ = e
Wlunlc;lpio ‘de Sao José da Bafra: T

AUTORIZO a concessdo das diarias, ora solicitadas, do dia 19/03/2024 ao dia
22/03/2024; e que o-Assessor Financeiro, André Cardos Freitas, no uso de suas
atrlb[m;oes tome as miedidas necessarias para preenchlfﬁento,ﬁa documentefga& na ==

- J— -

30 J é da Barra/MG 14 de margo de‘2024

o

Camara Mun|C|paI q_E__S




i
i

== - -= PODERLEGISLABVQO. = -~ -—=~
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de astro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.° 01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
Email: secretaria{@saojosedabarra.mg.les.br
Site: www.saojosedabarra.me.leg.br

SOLICITACAO DE VIAGER

Os Vereadores, que esta subscrevem, solicitam a Vossa Exceléncia autorizagao para
realizarem viagem & cidade de Belo Horizonte/MG, entre os dias 19/03 e
22/03/2023(terca-feira a sexta-feira), para tratarem de assunto de interesse municipal,
referente as demandas protocoladas no Gabinete do Deputado Raul Belém, Gabinete
do Deputado Zé Silva, na Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais; Cidade
Administrativa, entre outros compromissos relacionados com o mandato de Vereador.

Considerando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde sobre a concessio de
diarias e alimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que: “§ 1°. Toda solicitacio de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizacao, salvo a de caréter de
urgéncia, que deverd ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Sendo assim, solicitamos a presente autorizagdo, para p_reenchimentom_da
documentagéo, na forma da Lei Municipal n°®771/2022, e agendamento de hospedagem
no periodo informado.

Céamara Municipal de Sao José da Barra/MG, 11 de marco de 2024. . .

o - — .

]
| ! '5!?.‘;

7/,
£

Vereador Edmardo Santos Gongalves Vereador Geraldo Magela S. Costa




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

] ANEXO 1T |
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS

- - ~
- 5 £ rachipoads
Data . | Origem Destine Horasa Herachegada
‘ ida
49 aayl s 4D SRS DR 47 U
[ ETORTEAR 2R A Lasivia Hmﬂ?%% CF. 2D L)
- ) B Lf - i X . ~ fo s . 3Ty e
32 .37 2320y %&3‘ %lxa@é‘ o e Do (425 1%, ?/”
7 7
FB@SP@SHSH‘@&MZ&@&S Valor Valor Valor ~ Valor
Aprovade | Recebido | Restituide| Ressarcide
Didrias ] o
. £ ,j(“ Y i .#‘“ y G 7
- - B 49 2041 11992 44
Quilometragem

percorrida
Passagens

2 . (-‘ ('t‘"," . -
Outras ot 2 ks Yisgg

Total

(N

S

R
<

=i,

Lo
i
LVAY

Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.59)

SAIDA:_ 4524 &b —km,

CHEGADA: )45 9 ___ km. /

Quilometragem percorrida. Km.

Preco por quildémetro: RS ( )
Valor a ser pago: R$ { . . e

P - " Y ¢ N, & ~ YLy
S30 José da Barra/MG, )L /€5 Bo Y .

: =7

Responsavel pela Declaragio

Ery flei . ~ Centro — Cap: 37945-000 -
Travessa Ary Brasileiro de Castre, 272 ~ !
mvl?@ne: (g%) 3523-9115 / 3523-9200 - S3o José da Barra/MG




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL

Funciondrio(a)/Vercador(a):

& F o ~ & { 3 i
=BT . (.»:;L%/Li}”h O M”W?C&A % waw_&gg
CPF/CTC: o A
€65 914 Yok o4
Cargo: {
Autorizadopor:
Datadesaida:
Horano:
Datadoretorno:
- Horario: >
QuantidadedeDidriasrecebidas: Lok Wﬁ:”w% 2 Gnrs oncillo
TR I NN : —
Valorreeebido:R$/ 4 5 20 4 =2 Lo WM/ }AMﬁ Tumbs 2 o A
H X7 ye i Vel el -\:;.‘ ") o N
DestinodaViagem:(Cidade/estado) "\%ﬁ 2 r%% X e
s
Mot vo ( L‘spc,cmcaL rmegmlmem& a motzm da Vl’iOLm) f’ S
5 E}w%\,}&” éE iz {e W '.‘:;“ b&'&n‘,‘!’j)&) 4
W&mg ola w,«mf@w . Kx&f@ T o, ,M/W Lritnoty Dol
e O;M,M Kb oy D;A,%Wﬁu ?@Mfu«% ‘r’}wf s ww 4 < ({
- .. Y VM § £
o Dinsford ool olo gl wovmomp
| 7 g
e T "Q aadas WQM f‘v@_a ww ol Fﬂ /«b"%’"
INES /MM /i 2,390,234 @ 22 O i = L G

Tipo da locomogio urbana utilizada nos destinos:

Veiculo oficial_ Cevnn.  Quiros N
gy ’ﬁ/’
% K & :’& 1"‘;
“Didrias a receber” g 74

tro, 272 — Centro ~ Cep: 37945-000

Travessa Ary Brasileiro de Cas 5300 - S86 José da BarralMG

Fone: (35) 3523-9115 / 3523



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizag8o superior: (quem autorizou)

- ; ! Y
880 José da Bafra;@,_,’dc ryvece de Do 94
j N

De acordo,

*Preencher somente se teve diria a receber

Didrias

Valor
| Recebidas

Utilizadas

Devolvidas

Areceber

: i flei 5 - Centro — Cep: 37945-000 '
Travessa Ary Brasileire de Castro, 27- | 4
Fone: (35) 3523-8115 [ 3523-8200 - B30 José da Barra/MG




No-aBg2 - . da Vig
-BATH: 19832684
Belo Horizontes s
PLACH: RFPY4EBELIB
ROBERTCO MARTINS
TEL{31>» S3805-7176
BHTRAMS 158

OBR IGADC

ATENDEHMOS EMPRESHS E
PART ICULAR

el

Inicio: I h¥7min
Fim...: 15hE5Smin

T Percuyrso: B, Bk

- UALOR H PHGHE -
- RS BOR3, 7B -

FIP AT Evolution - www,.fiw.com.br

i g

e e e

No:8888 -  ia Via

DATA: o RH/BBXEBE% §
Belo Horizonmte/Mo ‘
PLACH : RUI3GYEH g
EEIMALDC 5
_____________________ e
CEL. : {321 »3884%F-3815 %

RECIBC DE TAXI
GRATC PELA
EFERENCIA

1S3N OVOIaNIaN2a WIS OININNDO0 O VI

I8hi2min
‘ ;8hd?m1n
Percursaz EPE 1km %g
. UALOR-A PAGAR  _O-
= R ©015,78 -5
82
’ MPostd’ S, | Dt ‘
Bejaka_;w Il

~

Bomba n2: {”i Placa: :3 l«j [jg‘;f: ﬁ@\

Km:qﬁ‘2§&/

Diversos -

. Forma pagto.: ;
( )DINe( )CAR s (&) NOTA

Assinatura do bombeiro:




RECEBEMOS BE POSTO OLARIA LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
DATA DE RECEBIMENTO Jlum‘rlnc,\cfao E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

NF-e
N°. 00028627
SERIE 1

POSTO OLARIA LTDA - ME

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

ROD BR-262 Fiscal Eletrénica

N°S/N COMPL. KM: 3602

T

IR

INSCRICAO0 ESTADUAL

INSC.ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTARIO

oNed

PINGO D'AGUA - BETIM/MG (IJ ) I;EI'IL)RAADA Consulte 2 autenticidade no portal da NF-e www.iife.fazenda.gov.br
CEP: 32601898 - ou no site da SEFAZ, autorizadora
TEL.: 3131621509 N®. 00028627-FL.1/1 3124 0318 8641 4700 0195 5500 1000 0286 2710 0025 8416
SERIE |
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLG DE AUTORIZAC:‘(O DE USQ
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA

0022218740095

131245878931748 23/03/2024 14:15:49

18.864.147/0001-95

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 01.729.464/0001-04 23/03/2024
ENDERECO | BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTREGA
AV. TRAVESSA ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242 } CENTRO 37945000 23/03/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
SAO JOSE DA BARRA | MG 14:15:19

FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS I BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL BOS PROBUTOS
- 0,00 0,00 | 0,00 0,00 180,25
VA O FRETE VALOR DO SEGURO | DEsconTO [OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1PT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 ] 0,00 0,00 0,00 180,25
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL TFRETE POR CONTA [} | CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULD UF CNPJ/CPF
l [ 9 |
by
ENDERECO MUNICIPIG ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ ! PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i [
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
cobIGO ! VALOR VALOR| BASE CALC. VALOR VALOR| ALIQ.| ALiQ.
PROBUTO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CST ’ CFOP | UN. | QUANTIDADE| UNITARIO TOTAL 1ICMS 1cms P} ICMS 3]
00000000000003 | GASOLINA TIPO C 27101259061 1 5929 L 34,0740 5,29 180,25 0,00 0,00 0,06, 0,00, 0,00
CALCULO BO ISSGN
INSCRICA0 MUNICIPAL 'VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN : VALOR DO IS5QN 7
|
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

ICMS$ MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS
15/2023. ICMS MONOFASICO: BASE ICMS MONORET R$34,07, VALOR ICMS MONORET R$41,37 (GASOLINA
TIPO C BASE ICMS MONORET 34,0740, ALIQ R$1,2200, VALOR ICM$S MONORET R$41 57} VALOR
APROXIMADO TRIBUTOS RS 48,66 (26.9%) FEDERAL RS 16,22 ESTADUAL RS 32,44 LE1 127432012, PLACA
SJDTESY. KM.1879, NF EMITIDA REFERENCIANDO OS CUPONS FISCAIS: NFCe (001) 1360230

|
|
|
|
|




